МУНИЦИПАЛЬНОЕ   УЧРЕЖДЕНИЕ

               АДМИНИСТРАЦИЯ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                        МОКША

    МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

         БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

        САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

      Россия, 446193 Самарская обл.,

         Большеглушицкий район,

                    с. Мокша,

             ул. Кавказская, д. 1

       тел. 63-5-89; факс: 63-5-89

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 31 января  2014 г.   № 6

Об утверждении порядка сбора, транспортировки, утилизации и уничтожении биологических отходов на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области
              С целью предотвращения случаев бесконтрольного захоронения в неустановленных местах трупов павших животных, других биологических отходов, усиления предотвращения возникновения очагов опасных заболеваний, охраны окружающей среды, руководствуясь Ветеринарно-санитарными правилами сбора, утилизации и уничтожения биологических отходов от 04.12.1995 № 13-7-2/469, Федеральным законом Российской Федерации от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", Законом Российской Федерации от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"

                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок сбора, транспортировки, утилизации и уничтожения биологических отходов на территории сельского поселения Мокша муниципального района Большеглушицкий Самарской области (приложение № 1).

2. Контроль за исполнением настоящего  Постановления возложить на главу сельского поселения Мокша  муниципального района Большеглушицкий    Самарской области  Дмитриева В.Е.

3. Постановление опубликовать в газете «Вести сельского поселения Мокша».

4. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава сельского поселения

Мокша                                                                                           В.Е.Дмитриев